
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Presa d’atto del saldo credito dipendenti per festività infrasettimanali.  

L’anno duemilaventuno addì undici (11) del mese di giugno alle ore 15.00, in Conegliano nella sede dell’Ente e 

ai sensi delle diposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Zorzetto Gianni Presidente SI NO 

Minardo Salvatore Consigliere SI NO 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI NO 

Zava Loris Consigliere SI NO 

 

E’ presente il Segretario – Direttore: Dott. Piero De Faveri  

Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 
 

I L   C O N S I G L I O 

RICHIAMATE le seguenti precedenti deliberazioni del Consiglio di Amministrazione: 

- n. 06-17 del 28/10/2015 avente ad oggetto: “Festività infrasettimanali pregresse periodo 2001-2008- 
Esposizione del Segretario Direttore su aspetti giuridici e relazioni sindacali.” con la quale veniva 
autorizzata l’invio di una missiva al personale turnista coinvolto nella dinamica delle giornate festive 
infrasettimanali;  

- n. 10-24 del 28/12/2016, avente ad oggetto: “Festività infrasettimanali pregresse periodo 2001-2008. 
Lettera Regionale” con la quale veniva dato mandato al Segretario-Direttore per:  

o inviare risposta alla Regione Veneto presentando una dettagliata relazione sugli adempimenti 
compiuti in riferimento alla questione delle festività infrasettimanali; 

o ricercare, vista la specificità e complessità delle modalità di calcoli, professionisti specializzati 
nel settore per poter definire il quantum da recuperare per ogni singolo dipendente; 

VISTA la nota inviata via pec alla Regione del Veneto in data 30/08/2017 avente ad oggetto: “Festività 
infrasettimanali. Richiesta di atti e documenti, informazioni, notizie o relazioni documentate per conto della 
Procura Regionale presso la Corte dei Conti di Venezia” dalla quale emerge tra l’altro, al termine di conteggi 
effettuati, nei confronti di vari dipendenti (in forza e cessati) l’esistenza di un credito dell’Ente quantificato in 
€ 79.622,38, giusto elenco allegato alla stessa nota e qui allegato sub A) per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 

Deliberazione n. 18-07 

Data 11/06/2021 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

DATO ATTO che nel corso dei vari anni 2017, 2018 e 2019 l’ufficio personale ha già provveduto a recuperare 
parzialmente quanto dovuto mediante diverse modalità: versamento diretto in tesoreria, recupero in busta 
paga ovvero compensazione con ore o ferie non fruite; 

PRESO ATTO che quanto ad € 2.363,08, sono stati versati direttamente in tesoreria dell’Ente da 11 dipendenti 
ed incassati nel corso del 2017, riferiti ad alcune posizioni individuali per giornate di festività infrasettimanale, 
e come riportato nell’allegato sub B) al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO quindi che il saldo iniziale di € 79.622,38 deve essere quindi ridotto dell’importo già versato 
direttamente nel corso degli anni pari ad € 2.363,08 portando quindi il residuo credito dell’Ente nei confronti 
dei dipendenti a € 77.259,30 (€ 79.622,38 - € 2.363,08 = € 77.259,30);   

PRESO ATTO altresì che nel corso degli anni 2017, 2018, 2019 e 2020 sono stati ulteriormente recuperati con 
compensazioni in busta paga la somma di € 5.378,71, relativamente a posizioni individuali di alcuni dipendenti 
giusto elenco allegato sub C) alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, portando 
pertanto il relativo saldo del credito per festività infrasettimanali al 31/12/2020 nei confronti dei dipendenti 
ad € 71.880,60 (€ 77.259,30 - € 5.378,71 =€ 71.880,60); 

CONSIDERATO che nei bilanci d’esercizio approvati non v’è alcuna evidenza del credito vantato nei confronti 
dei dipendenti relativamente alla vertenza per le festività infrasettimanali; 

RITENUTO pertanto di dover dare evidenza del residuo credito vantato nei confronti del personale dipendente 
(in forza e cessato) relativamente alla vertenza per le festività infrasettimanali e di cui alla nota inviata via pec 
alla Regione del Veneto in data 30/08/2017 avente ad oggetto: “Festività infrasettimanali. Richiesta di atti e 
documenti, informazioni, notizie o relazioni documentate per conto della Procura Regionale presso la Corte 
dei Conti di Venezia”, istituendo in contabilità il credito ni confronti del personale dipendente per festività 
infrasettimanali e stante l’incertezza dello stesso il relativo fondo rischi, tra le passività, di pari importo non 
incidendo quindi sul risultato del bilancio;  

TUTTO ciò premesso; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Mariateresa Zanatta Zanatta F. to Morena Modolo 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

      D E L I B E R A  

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

2. di dare evidenza del residuo credito vantato nei confronti del personale dipendente (in forza e cessato) 
relativamente alla vertenza per le festività infrasettimanali e di cui alla nota inviata via pec alla Regione 
del Veneto in data 30/08/2017 avente ad oggetto: “Festività infrasettimanali. Richiesta di atti e 
documenti, informazioni, notizie o relazioni documentate per conto della Procura Regionale presso la 
Corte dei Conti di Venezia” istituendo in contabilità il credito ni confronti del personale dipendente per 
festività infrasettimanali e stante l’incertezza dello stesso il relativo fondo rischi, tra le passività, di pari 
importo non incidendo quindi sul risultato del bilancio, alla data del 31/12/2020 pari ad € 71.880,60 
residui e giusti gli allegati sub A), B) e C) al presente provvedimento per formarne parte integrante e 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

sostanziale; 

3. di demandare al Segretario Direttore la predisposizione degli atti necessari alle procedure e gli 
adempimenti inerenti e conseguenti; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000.  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

4 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
     IL PRESIDENTE      
   F.to Zorzetto Gianni 
                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              F. to Piero De Faveri  
                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri 
 

 

  

 

 


